

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00042/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.795.824/0001-56 - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS SUELLEN LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	4	R\$ 534,0000	R\$ 2.136,0000

Marca: terra verde

Fabricante: terra verde

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57261 -Soprador agrícola para acoplamento em roçadeira lateral a gasolina, com girante usinado, tubo prolongador, grade de proteção, referencia Terra Verde Máquinas Agrícolas ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

17	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 1.449,9900	R\$ 7.249,9500
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: boch

Fabricante: boch

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 57125 - Serra de esquadria Dados Técnicos: Potência: 1400 watts// Diâmetro do disco: 305 mm// Furo central: 30 mm// Rotação sem carga: 4000 min-1// Ajuste de meia esquadria: 52" à esquerda; 52" à direita// Peso: 15 kg// 220/230 V// Acompanhando: Disco de serra de 12 , bolsa coletora de pó, adaptador para aspiração de pó, placa de inserção e sargento de fixação. Referência: Marca Bosch GCM 12 Professional, Cod. 0 601 B21 014 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

21	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: famastil

Fabricante: famastil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 57127 - Tesoura profissional de poda cerca-viva e grama. Aplicação da tesoura de poda: Amplamente utilizadas nos serviços de podar cercas-vivas, arbustos e grama na manutenção de parques e jardins. Características: Lâminas forjadas em aço cromo-vanádio, recebendo têmpera por indução localizada na área de corte. *As lâminas podem ser ajustadas por meio de porca-borboleta. Cabos de madeira com alta resistência. *Acabamento: Lâminas retificadas, corpo fosco e cabos de madeira selecionada de alta resistência; comprimento da lâmina 10 /12 ; material aço cromo-vanádio; comprimento de corte 175mm/200mm.

Total do Fornecedor: R\$ 9.515,9500

10.350.473/0001-72 - FLEX - COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	1	R\$ 10.200,0000	R\$ 10.200,0000

Marca: MANROD - MR 550

Fabricante: MANROD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobradeira// Comprimento da dobra: 7.502 mm; Largura: 90 m; Altura: 1,20 m; Espessura de dobra: até chapa nº20; Grau da dobra: de 0° até 130°;obs: De 1,25 m ha 3 metros, para dobra de chapa 16°.

Total do Fornecedor: R\$ 10.200,0000

12.538.250/0001-69 - MEGA FERRAMENTAS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	3	R\$ 2.508,9800	R\$ 7.526,9400

Marca: BOSCH

Fabricante: BOSCH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira Dados técnicos: Potência mínima: 1.150 watts// Rotação sem carga: 400/920 min-1// Mandril: 5/8 -16 mm/morse2// Capacidade de perfuração: aço: 23/13 mm; alumínio: 28/18 mm; madeira 50/35 mm// Peso: 4,6 kg// 115/127 V// Acompanhando: Empunhadora auxiliar e chave de mandril. Referência: Marca Bosch GBM 23-2 Professional, Cod. 0 601 121 116 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ 7.526,9400

12.981.327/0001-70 - SCR SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	10	R\$ 270,0000	R\$ 2.700,0000

Marca: black & decker**Fabricante:** black & decker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de Impacto Dados Técnicos: Potência: 650 watts// Rotação sem carga: 2100/2600 min-1// Mandril: 1/2 -13 mm// Capacidade de perfuração: concreto: 19 mm; aço: 13mm; madeira: 40 mm// Peso: 2,3 kg// 115/127V; // Acompanhando: Empunhadreira auxiliar, chave de mandril e limitador de profundidade. Referência: Marca Bosch GSB 19-2 Professional// Cod. 0 601 186 012 ou de melhor qualidade.

Total do Fornecedor: R\$ 2.700,0000

14.059.722/0001-26 - LARA DE SIQUEIRA NUNES - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	1	R\$ 5.500,0000	R\$ 5.500,0000

Marca: Parana Industria**Fabricante:** Parana Industria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calandra Rotativa Manual// Comprimento total: 1.250 a 2 metros// Largura: 600; Altura: 1,20// Espessura de chapa 2 m.

13	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 691,9800	R\$ 3.459,9000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Kawashima**Fabricante:** Kawashima

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor 2 tempos Kawashima de 32,6 cc desenvolvido com tecnologia japonesa. Possui design inovador que mantém o motor mais ventilado e protege melhor o operador. São leves e de fácil manuseio. Apropriada para uso em residências, sítios e chácaras. Tipo: Lateral, com guidão Motor: Kawashima 32,6 cc (1,2 PS / 0,9 kW), 2 tempos Capac. Tanque de combustível: 800 ml Carburador: Diafragma com regulagem Peso líquido: 7,5 Kg Acompanham: cinto de sustentação, carretel de fio de nylon, dosador de combustível, funil com peneira e ferramentas.

14	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	1	R\$ 3.290,0000	R\$ 3.290,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: DWT**Fabricante:** DWT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Demolidor - Dados técnico: Potência: 1750 watts// Impacto: 1300 min-1// Força de impacto (joule): 45 J// Taxa de remoção em concreto médio-duro: aprox. 1700 Kg/h// Vibração (triaxial) 10m/s2// Peso: 18,5 kg// 220 V// Acompanhando: Maleta de transporte, ponteiro autoafiavel, tudo de graxa, pano de limpeza, empunhadreira auxiliar. Referência: Marca Bosch GSH 16-28 Professional, cod. 0 611 335 0E0 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

20	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	4	R\$ 605,7900	R\$ 2.423,1600
----	--------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Branco**Fabricante:** Branco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador para varrição de ruas, estradas, praças, estádios, jardins (retirada de folhas),combustivel gasolina:óleo 25:1, diâmetro X curso 34 X 28, 26 cc, capacidade do tanque 650 ml, partida manual, nível de ruído em até 93 dB A, carburador com diafragma, volume de ar 470m3/h, com bico de pato incluído.

Total do Fornecedor: R\$ 14.673,0600

17.194.994/0001-27 - MINAS FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 1.600,0000	R\$ 8.000,0000

Marca: BOSCH**Fabricante:** BBOSCH REF1174

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57119 - Furadeira de Impacto Dados Técnicos: Potência: 900 watts// Rotação sem carga: 645/1400 min-1// Mandril: 5/8 -16 mm// Capacidade de perfuração: concreto: 30/20 mm; aço: 16/10 mm; madeira: 50/30 mm// Peso: 4,1 kg// 115/127 V// Acompanhando: Empunhadreira auxiliar; chave de mandril e limitador de profundidade. Referência: Marca Bosch GSB 30-2 Professional, Cod. 0 601 174 212 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

12	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	3	R\$ 285,0000	R\$ 855,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: BOSCH**Fabricante:** BBOSCHREF12970

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57122 - Lixadeira Oscilante - Dados Técnicos: Potência: 190 watts// Oscilação sem carga: 14000 24000 min-1// Diâmetro de órbita: 2 mm// Base da lixa: 92x182 mm// Folha da lixa: 93x230 mm// Peso: 1,7 Kg// 115/127 V// Acompanhando: 1 folha de lixa 120 red wood top (velcro)// 1 folha de lixa 120 red wood top (sem velcro), base perfuradora e coletor de pó sistema microfiltro. Referência: Marca Bosch GSS 23 AE Professional, Cod. 0 601 070 7D0 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

18	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	2	R\$ 270,0000	R\$ 540,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: BOSCH**Fabricante:** BBOSCH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57126 - Serra Mármore Dados Técnicos: Potência: 1450 W// Rotação: 12000 rpm// Capacitação do disco: 125 mm// Máx.prof.de corte: 40 mm// Placa base removível: não// Placa base c/ajuste ângulo até 45°: sim// Placa base com entrada para guia paralelo: sim// Peso: 2,7 kg// 115/127 V caixa (sem disco). Referência: Marca Bosch GDC 14-40 Premium ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário),

Total do Fornecedor: R\$ 9.395,0000

19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 173,7200	R\$ 868,6000

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal de 20 litros de Pressao Acumulada. Itens inclusos - 1 Pulverizador de Pressão Acumulada - 20 litros - 1 Bico com regulagem de jato. - 1 embalagem de transporte e armazenamento. Especificações - Proporciona longo tempo de pulverização após algumas bombadas. - recipiente de armazenagem reforçado - base de aço pintado em epóx - diâmetro do bocal: 105mm - comprimento da lança 600mm - comprimento da mangueira: 1350mm - Capacidade de Tanque - 20 litros - Mecanismo de pressão com pistão e câmara de metal LATÃO - Válvula de alívio de pressão - bico: tipo pistão duplo com regulagens aberto e direcionado. - Gatilho de acionamento com trava - Inversão de bombeamento para usar ambas as mãos

Total do Fornecedor: R\$ 868,6000

95.814.497/0001-98 - LIVIO KRUGER & CIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 184,9900	R\$ 924,9500

Marca: EINHELL**Fabricante:** EINHELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esmerilhadeira Angular Portátil - Dados Técnicos: Potência: 720 watts// Rotação sem carga: 2800/9300min-1// Disco de desbaste/corte: 4 1/2" (115 mm)// Eixo: M14// Peso: 1,5 kg// 220/230V// Acompanhando: Empunhadora auxiliar (Sem VC), flange, oring, porca redonda, chave de pinos, capa de proteção. Referência: Marca Bosch GWS 7-115 ET Professional, Cod. 0 601 388 5E1 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). (MOD. BTAG850)

9	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	2	R\$ 720,0000	R\$ 1.440,0000
---	--------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: DWT**Fabricante:** DWT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira elétrica de impacto 5/8", potência mínima de 900W, 115/127V (MOD. SBM1050DT)

15	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 344,6000	R\$ 3.446,0000
----	--------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: EINHELL**Fabricante:** EINHELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafusadeira a Bateria com as seguintes especificações ou Superior: Capacidade mandril: 3/8" Velocidade variável: 0 até 500 rpm. Velocidade reversível. Voltagem carregador bateria: 110 V Duas baterias. Garantia deve ser de, no mínimo, 01 (um) ano. (MOD. BTCD14,4/2B)

19	PEÇAS E FERRAMENTAS ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 269,9900	R\$ 1.349,9500
----	--------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: EINHELL**Fabricante:** EINHELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Tico-Tico com as seguintes especificações ou superior: Potencia 500W. Voltagem 110V.Velocidade 3000rpm. Velocidade variável. Sapata ajustável. Soprador de pó. Garantia deve ser de, no mínimo, 1 (um) ano. (MOD. BTJS800E)

Total do Fornecedor: R\$ 7.160,9000

Valor Global da Ata: R\$ 62.040,4500



Imprimir o
Relatório

Voltar